
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 13η έως τη 19η Δεκεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.245 9.501 13.746 69,12% 

2η Υ.Πε. 5.078 4.123 9.201 44,81% 

3η Υ.Πε. 4.049 6.511 10.560 61,66% 

4η Υ.Πε. 5.304 4.289 9.593 44,71% 

5η Υ.Πε. 3.617 3.698 7.315 50,55% 

6η Υ.Πε. 5.574 7.557 13.131 57,55% 

7η Υ.Πε. 1.319 3.735 5.054 73,90% 

Σύνολο 29.186 39.414 68.600 57,45% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.677 1.312 5.824 140 9.501 1.452 

2η Υ.Πε. 1.169 585 2.954 148 4.123 733 

3η Υ.Πε. 1.529 1.022 4.982 450 6.511 1.472 

4η Υ.Πε. 1.015 538 3.274 241 4.289 779 

5η Υ.Πε. 638 320 3.060 162 3.698 482 

6η Υ.Πε. 1.681 828 5.876 447 7.557 1.275 

7η Υ.Πε. 1.369 861 2.366 197 3.735 1.058 

Σύνολο 11.078 5.466 28.336 1.785 39.414 7.251 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.489 365 1.756 102 4.245 467 

2η Υ.Πε. 2.352 361 2.726 85 5.078 446 

3η Υ.Πε. 2.087 766 1.962 197 4.049 963 

4η Υ.Πε. 2.727 861 2.577 334 5.304 1.195 

5η Υ.Πε. 1.835 790 1.782 95 3.617 885 

6η Υ.Πε. 3.078 1.034 2.496 105 5.574 1.139 

7η Υ.Πε. 493 110 826 26 1.319 136 

Σύνολο 15.061 4.287 14.125 944 29.186 5.231 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Δεκέμβριο. 
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